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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego
w dalekopisach, 
lipiec 1980–grudzień 1981



3

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981
S
O
L
I
D
A
R
N
O
Ś
Ć

SOLID
�NOŚ

Ć

Lubin 2022

1981, marzec 26 
Teleks nr 117 

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 749
maszynopis

Komitet Wojewódzki PZPR w Legnicy w odpowiedzi na telex z dnia 24.03.1981 roku 
przesyła następujące wnioski zgłoszone w dyskusji nad projektem Założeń Programowych  
na IX Nadzwyczajny Zjazd na posiedzeniu Wojewódzkiej Komisji Zjazdowej w dniu  
25 marca 1981 roku.

1. Projekt założeń programowych powinien być opracowany bardziej komunikatywnie 
tak, aby był zrozumiały dla każdego członka partii.

2. Równolegle do dyskusji na IX Zjazd z projektem założeń programowych powinien 
być przedłożony projekt Statutu PZPR.

3. Proponuje się, aby treści zawarte w rozdziale II dotyczące działalności partii  
zostały ujęte w projekcie Statutu PZPR.

4. W rozdziale IV projektu założeń dotyczących „Młodego Pokolenia Polski 
Socjalistycznej” proponuje się uwypuklić bardziej zagadnienie zaufania młodzieży  
do partii, nieingerowania w sprawy wewnątrzorganizacyjne organizacji 
młodzieżowych oraz określenia miejsca i roli nowo powstałego Związku  
Młodzieży Demokratycznej.

5. Uważa się, że sprawy dotyczące oświaty są zbyt ogólne, nie określają one docelowo 
programu poprawy sytuacji w tej dziedzinie.

6. W zakresie działalności międzynarodowej partii i polskiej polityki zagranicznej  
należy szerzej określić formy współdziałania z sąsiadami Polski, głównie  
z Czechosłowacją i Niemiecką Republiką Demokratyczną.

7. Bardzo wąsko w projekcie założeń mówi się o zagadnieniach kontroli ich 
realizacji, nie uwypukla się sposobu sprawowania funkcji kontrolnych przez partię  
w przedstawionych dziedzinach, szczególnie w zakresie realizacji zadań społeczno-
-gospodarczych.

8. W materiałach należy jasno sprecyzować płaszczyznę i formy współpracy  
ze związkami zawodowymi, a nie powielać jak to zdaniem dyskutantów stwierdzono 
treści zawartych w ich statutach.

9. W sprawach wprowadzenia reformy gospodarczej należy jednoznacznie rozgraniczyć 
kompetencje partii i rządu. Podnosi się generalnie zarzut, że partia w dalszym 
ciągu wyręcza rząd z ciążących na nim zadań. Zdaniem dyskutantów w zakresie 
wprowadzenia reformy gospodarczej partia powinna przyjąć rolę inspiratora,  
a później po wdrożeniu kontrolera jej realizacji.
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Ogólnie stwierdza się, że przedłożony do dyskusji projekt założeń programowych  
na IX Nadzwyczajny Zjazd jest bardzo obszerny i mało komunikatywny, ujmuje zbyt 
dużo zagadnień szczegółowych, często oczywistych stwierdzeń, zawiera dużo sloganów 
oraz sformułowań typu …winno być…powinno…należy…członkowie partii muszą… itp. 
natomiast mało jest stwierdzeń konkretnych.

Z uwagi na zbyt krótki okres czasu na przeprowadzenie konsultacji wśród aktywu, 
co powszechnie w dyskusji podnoszono i krytykowano przedkładamy tylko niektóre 
wnioski, które zostały zgłoszone, dalsza praca nad projektem założeń programowych  
na IX Nadzwyczajny Zjazd pozwoli na ustosunkowanie się do wszystkich występujących  
w nim zagadnień w sposób bardziej szczegółowy.

Sekretarz KW PZPR

Eugeniusz Barczyński
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Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: „Karnawał wolności”, czy walka o szacunek i godność. Zagłębie Miedziowe  
w okresie „pierwszej Solidarności”, pod redakcją Marka Zawadki
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